



ÜNİVERSİTELİLERE BURS FIRSATI

Başarılı gençler üniversite eğitimleri süresince karşılıksız burs ile destekleniyor. Birçok kurum, kuruluş ve vakıf burslar için başvuru süreçlerini başlattı. İşte detayları...

ÜNİVERSİTELERİN açılış tarihi yaklaşırken, burs takvimi de belirlendi. Gençlere karşılıksız burs veren birçok kurum, kuruluş ve vakıf, bu yılki takvimi ve şartlarını duyurdu. Pek çoğu için başvurular başladı. Para dergisinin haberine göre, bazı burs fırsatları şöyle:



■ **RONESANS EĞİTİM VAKFI:** Başarılı ve maddi desteğe ihtiyacı olan öğrencilere verilen karşılıksız burs başvuruları online olarak alınıyor. Son başvuru tarihi 30 Eylül.

■ **İBRAHİM BODUR KALESERAMİK VAKFI:** Belirli üniversitelerde okuyan öğrencilere karşılıksız burs sağlıyor.

Ara sınıflar için 4 üzerinden en az 2.5 genel başarı ortalaması gerekiyor. Son başvuru tarihi 10 Ekim.

■ **ABDİ İBRAHİM VAKFI:** Moleküler biyoloji ve genetik bölümünde birinci sınıfı tamamlamış başarılı ve maddi desteğe ihtiyacı olan öğrencilere burs veriliyor. Burs alabilmek için belirlenen üniversitelerin öğrencisi olmak gerekiyor. Başvuru tarihi ise 1-30 Eylül.

■ **TOPLUM GONULLULERİ VAKFI:** TOG Gençlik Bursu; Kardelenler, Öğretmen Çocukları, Trendyol Eğitim Bursu, Elidor Kendi Yolunuzda burs programların-

dan oluşuyor. Ayrıca sanat ve bilim bursları da veriyor.

■ **GUBRETAS EĞİTİM BURSU:** Lisans bursuna başvuru yapacak öğrencinin ailesinin çiftçi olması, ziraat fakültelerinin belirlenen bölümlerine kayıt yaptırmış olması şartları aranıyor.

■ **SUTAS:** Eğitime destek bursu; üstün başarı bursu ve başarı bursu olarak veriliyor. Üstün başarı bursu için genel sıralamada ilk 15 bine girmek, ara sınıftan başvuruluyor ise 100 üzerinden 75 veya 4,0 üzerinden 3,5 not ortalamasının olması gerekiyor. Son başvuru tarihi ise 20 Eylül...

■ **İSTANBUL SANAYİ ODASI VAKFI:** Maddi desteğe ihtiyaç duyan başarılı öğrencilere verilen karşılıksız burs için başvurular 30 Eylül'e kadar sürecek. Bursiyer aday öğrencilerin İstanbul, Tekirdağ ve Kocaeli illerindeki üniversitelerin mühendislik fakültelerinde yüzde 100 ÖSYM burslu olarak tam zamanlı öğrenci statüsünde kayıtlı olması gerekiyor.

■ **TÜRK EĞİTİM VAKFI:** Başarılı ve maddi desteğe ihtiyacı olan öğrenciler 24 Eylül'e kadar başvuru yapabilecek. Yükseköğretim bursu 2 bin 500, üstün başarı bursu 5 bin, yüksek lisans bursu 3 bin 750, doktora bursu 5 bin lira olarak duyuruldu.



TÜBİTAK:

YKS sonucunda sayısal bölümler (matematik, fizik, kimya, biyoloji, astronomi ve uzay bilimleri, moleküler biyoloji ve genetik) için Y-SAY, eşit ağırlıklı ve sözel bölümler için (Türk dili ve edebiyatı, felsefe, tarih, coğrafya, sosyoloji, antropoloji, arkeoloji, sanat tarihi, ilahiyat) TYT puan türünde ilk 25 bin arasına girecek yurt içindeki üniversitelerin belirtilen özgün öğretim programlarından birine kayıt yaptıranlar TÜBİTAK BİDEB 2205-Lisans Burs Programı'ndan burs almaya hak kazanacak. Başvurular 9-27 Ekim'de alınacak.



Gerçek hayatı kayda geçirecek hamle...

Güldağ: Avrupa Ekonomi Basi-ni Federasyonu'nun toplantısı için Dublin'deyim. Gündeme sen başla...

Ağaoğlu: Avrupa Merkez Bankası'ndan 25 baz puanlık bir faiz artırımını geldi. 'Yaptık yapacağımızı bundan sonra bekleyeceğiz' yorumuyla birlikte Euro'yu aşağıya çekti.

Güldağ: Daha aşağıya gelir mi?

Ağaoğlu: 1,0610 kritik eşiklerinden birisi. Şimdilik altına gelmeyeceğini düşünüyorum. Fed'i bekler.

Güldağ: Bu hafta piyasanın bekle-diği iki önemli olaydan biri Fed'...

Ağaoğlu: Öbürü de 21'indeki bi-zim Merkez Bankası'nın PPK'sı...

Güldağ: Fed faiz artıracak mı?

Ağaoğlu: Faiz artışı duracak dü-şüncesindeyim. Piyasada 3 aşağı 5 yukarı öyle. Amerikan 10 yıllık tah-villerini yakından izliyoruz. 4,31'e-ride. 4,33'leri de iki defa denedi, orayı aşmama çabası içinde. Ame-rika'da enflasyon beklentiler doğ-rultusunda geldi. Bu Fed'in bir süre durma ihtimalinin yüksek olduğunu söylüyor. Alt verileri bakıldığında konut ve istihdam dışında faiz artış-ları işe yarıyor gibi görünüyor.

Güldağ: İstihdamda bakıyorduk, şimdi konut da mı bakılacak?

Ağaoğlu: Aynen. Konut tarafını izlemek lazım. Ev fiyatlarında ve ki-rada gerileme olursa Fed'in faiz ar-tışlarının sonuna geldiği görülecek. 20'sinde ipucu gelecektir.

Güldağ: Bize bakarsak, 750 baz puanlık artış ve OVP'yi de çantası-na koyan Bakan Mehmet Şimşek, Cumhurbaşkanı'nın 'arkasındayız' demeleriyle siyasi desteği de almış olarak, Batı'da yapacağı yatırımcı görüşmelerinde parayı bulabilecek mi? Dublin'de yayın yönetmenleri-nin en çok sorduğu soru bu oldu.



Gazeteci Hakan Güldağ ve ekonomist Ali Ağaoğlu, Şans Sohbetleri'nde bu hafta beklenen iki önemli olayı; 20 Eylül'deki Fed toplantısı ve 21'indeki PPK'nın etkilerini tartıştı.

Ağaoğlu: OVP, Bakan Şimşek'in yurtdışında para ararken işine yararmı? Eh, çantasında olması iyi bir haber. Buna karşılık gelecek para ne kadar olur? BAE'den gelecek 8,5 ar-tı 3,5 milyar dolarlık bir girişten söz ediyoruz ama taşıma suyla bu de-ğirmen dönmüyor.

Güldağ: Kendi kaynaklarımızla çeviremiyoruz diye...

Ağaoğlu: Alışkanlıklardan vaz-geçip yapılması gereken işlere yo-ğunlaşmak lazım. Özellikle enerji tarafında da. Para ucuzken Türki-ye'nin yapması gereken en önemli iş; enerji arz güvenliğini yerli kay-naklara yönlendirecek yatırımları yapmaktır. Maalesef hem za-man hem de fırsat kaybettik. Dün-ya Bankası'ndan gelecek kaynaklar ve diğerlerini deprem bölgesi başta enerjiye yatırımları çekip, yerli im-kanları maksimum seviyede kulla-nır hale getirmek gibi işler yaparsak bulduğumuz paralar anlamlı olacak.

Güldağ: İSO'da Duisburg Beledi-yesi ve NWR Global Business işbir-liğinde yapılan toplantıda bu yeşil hidrojen meselesinin nasıl bir ufuk

açabileceğini görünce enerji işini çok ciddiye almamız gerekiyor.

Ağaoğlu: Yoksa iPhone almak için bu parayı kullanırsak...

Güldağ: Kimse enflasyonla mü-cadele edeceğimize ikna olmaz.

Ağaoğlu: CDS'lerdeki gerileme, elde bir programın olması artıları-mız. Ancak AB tarafından gelen rap-orlar çok hoş değil. Kalıcı bir yapı-sal değişiklik, enflasyon verilerinin düzgünlüğü gibi yabancı yatırımcı-lara güven verecek açılımlar yap-mamız gerekiyor ki, miktar yapıcı olsun, gelen paranın süresi uzun ol-sun. Tabii bulduğunuz parayı nere-ye harcayacağınızı insanlara iyi an-latmanız gerekiyor.

Güldağ: Beklentilerin düzelmesi için de lazım bu. Bakıyorum, MB beklenti anketine kurlar ve enfla-syon tarafında enflasyon 67'nin, dol-lar 30'un üzerine çıktı.

Ağaoğlu: Bir haftada kamunun enflasyon beklentilerinde 58'den 65'e bir değişim olunca, piyasanın beklentileri de değişiyor. Asıl faktör ise; İTO, TÜİK ve ENAG'ın rakam-larının birbirine yaklaşmış olması.

Altın ve gümüş Fed'i bekliyor

Güldağ: Altında bir düşüş öngörüştün, gerçekleşti, devamı nasıl gelir?

Ağaoğlu: Amerika'daki faizdeki artış duracak beklentisi gerçekleşirse, düşüşlerin sonuna geldik. Yeni bir yükseliş potansiyeli ortaya çıkacak gibi görünüyor. Ama FED'den bir faiz artışı ihtimali azalır -ki gelecek gibi görünüyor- toparlanma göreceğiz.

Altında kritik eşik 1935 dolarlarda. Haftalık kapanış bazında orası aşırsa altında 1965'tere doğru hareket olacak. Gümüş biraz daha hızlı hareketler yaptı. En son

gördüğümüz 25,01'den 22,31'e geldi.

'Yeni faiz artışı şimdilik düşük görünüyor' beklentisi ile toparlandı. Her ikisi de önümüzdeki hafta FED açıklamasını bekleyecek. Faiz artışı olmaz, 'beklemeye geçtik' iması gelirse, altın da gümüş de toparlayacak. Kısa vadeli diplerini gördüler. Hızlı düşen gümüş altına göre görece olarak daha fazla yükselecektir diye düşünüyorum. Altın gümüş oranı altın lehine yükselmisti. Şimdi gümüş lehine hareket olacak. Her şey önümüzdeki haftaki Fed'e bağlı.

'Enflasyonun raporlanan kısmının yaşanana yaklaştığı bir döneme geliyoruz' diye yükseldi beklentiler.

Güldağ: Bir nevi güncelleniyor enflasyon. Önce gerçeği yakalayacak, sonra mücadele daha sağlam biçimde yürütülebilir.

Ağaoğlu: Enflasyon mücadelesi aslında beklenti yönetimidir.

Güldağ: Şimşek Bakan'ın 'doğru rakamları istiyorum' talebi de etkili olmuşa benziyor. Faiz konusu da önemli. 200 diyen de var, 500 de... Sence PPK'da ne gelir?

Ağaoğlu: Beklentim 1000 puan. 500 yetmez ama evet, 1000 ise olması gerekene çok yaklaşıyor.

Güldağ: Bu PPK yine çok önemli olacak. Kur ve enflasyondaki beklentilerimizde yeniden şekillenecek. OVP'den sonra enflasyonda yıllık hedeflerin üzerine 9-10 pu-an eklendi. Enflasyon baskısı devam ederse, politika faizi 2023 sonunda 35'e, 2024'te ise en az 40'a gelecektir.

Ağaoğlu: Zaten gerçek hayat da oralarda şekilleniyor. Gerçek hayata kayda geçirirsek her şeyin hesabı

daha kolay olacak. Vakit kaybetmeye gerek yok. İş gören faizle politika faizini eşitleyelim.

Güldağ: Bir de KKM'yi çözecek...

Ağaoğlu: Enflasyondan sonraki en büyük problemimiz KKM. Bir-takım önlemler alınmaya çalışılıyor. Yerel seçimlere kadar KKM'de ceberrut önlem gelmeyecek. Etraf-tan dolaşarak KKM'yi kontrol altına alıp birazcık azaltacak. Şimdi yüzde 25 zorunlu karşılık ile vadeyi uzatmaya çalışıyorlar. Şundan do-layı: A- seçimleri geçelim. B- Kısa vadede başımıza iş gelmesin. Kısa vadedeki yükünü artırarak cazibe-sini azaltmaya çalışıyorlar. Banka-lar eliyle... İşin esası TL faizleri-nin cazip hale getirilmesi. Adımlar o yönde olursa iş çözülecektir. Ol-mazsa seçimden sonra ceberrut ön-lemler gelecektir.

Şans Sohbetleri'ni QR kodu taratarak izleyebilirsiniz



94,60 seviyesi aşırsa petrol 100 dolara gider

Güldağ: Petrolde beklentin ne?

Ağaoğlu: 93,45'lerdeyiz. 94'lü rakamlar da gördük. 2024'e kadar Suudi Arabistan ve Rusya arz kısıtlısına devam etme kararlarını açıkladı. Petrol fiyatlarında bu düzey en çok kime yarıyor diye baktığımızda, yanıt Rusya ya da Suudi Arabistan değil. En çok Amerika'daki kaycağ petrolü üreticilerine yarıyor. Suudi Arabistan ve Rusya bu işten teknik olarak gelir kaybına uğruyor. Belki daha karlı satış imkanı oluyor ama daha düşük gelire razı olmak zorunda kalıyorlar. Buna katlanmak istemiyor.

Güldağ: Üretimi artırır mı?

Ağaoğlu: Evet. Gerç. Uluslararası Enerji Ajansı toplam günlük talebin COVID-19 öncesine döndüğünü söylüyor. Çin ekonomisi de yavaşlıyor ve Çin politika yapıcıları önlemler alarak hızlandırmaya çalışıyor. Görünen, Çin'in petrol talebine katkı az olacak.

Güldağ: Beklediğin senaryo nedir?

Ağaoğlu: 94,60 seviyesi aşırsa 100 dolara gider petrol. 2023 içinde olması düşük ihtimal. Uluslararası stoklarda azalma var. Son 15 ayın en düşük seviyesinde. Yeni stok da yapılmıyor. Bu fiyatların artmasını destekliyor. Üretim kısıtlında bir miktar gevşeme olması ve stokların da yenilenmesi gerekiyor. Risk artıyor. Devletlerin de buna izin vereceğini düşünüyorum. 100 dolar görürse tüm dünyada enerji fiyatlarına bağlı bir enflasyon baskısı gelecektir. Bu da istenmeyecektir. Bunu faizi artırarak düzeltmesiniz. Onun için 85 bandına geri gelmelidir.